

SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTA 7) – L.P. N° 09/2024 “ADQUISICIÓN DE HASTA 450 IMPRESORAS”

FECHA: 11 DE ABRIL DE 2024

En el marco de la Licitación Pública N°09/24 “Adquisición de hasta 450 Impresoras”, remitimos a continuación para conocimiento respuesta a consulta 7) realizadas por una firma interesada.

### CONSULTA 7

#### PREGUNTAS:

Con relación a la Licitación de referencia, realizamos la siguientes consultas:

##### a) ITEM 2

¿Aceptan multifunciones que cumpliendo y superando las especificaciones solicitadas, tenga una velocidad de impresión de 44 ppm en Carta (1 copia menos)?

Entendemos que la diferencia es mínima y no modifica el porte del equipo,

##### b) ITEM 1 y 2

Con relación a la solicitud de insumos, en el ítem 1 se solicita toner de 3.000 a 8.000 copias y kit de cilindro de 30.000 copias, Pero en el ítem 2 se detalla solo la solicitud de toner de 17.400 copias, (luego de la modificación)

Ya que los equipos solicitados en ambos ítems, son casi del mismo porte, ¿Se aceptarán equipos para ambos ITEMS que tengan toner de 15.000 copias y Kit de cilindro de 30.000 copias?, para poder compartir los insumos y simplificar las futuras compras.

#### RESPUESTAS:

a) Si, se aceptan.

b) Si, se aceptan.



Andrea Pías  
Directora  
División Adquisiciones  
A.S.S.E.



Marcela Arbeo  
DPTO. ADQUISICIONES